ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	Тулунский район

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ГУРАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	03.05.2023г.                                                         №17

с. Гуран

Об утверждении Порядка расходования субсидии, предоставленной из областного бюджета бюджету Гуранского сельского поселения в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на актуализацию документов территориального планирования

В соответствии со ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Иркутской области от 12.12.2022 № 112-ОЗ «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», Положением о предоставлении субсидии из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на подготовку проектов документов градостроительного зонирования, субсидии на подготовку проектов документов территориального планирования, субсидии на актуализацию документов территориального   планирования,   субсидии   на   подготовку   документации по планировке территорий (проектов планировки территорий и (или) проектов межевания территорий), субсидии на проведение работ в отношении постановки на кадастровый учет границ населенных пунктов Иркутской области и субсидии на актуализацию документов градостроительного зонирования, утвержденного постановлением Правительства Иркутской области от 8 февраля 2018 года № 82-пп, руководствуясь ст. 24, 47 Устава Гуранского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Порядок расходования субсидии, предоставленной из областного бюджета бюджету Гуранского сельского поселения в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на актуализацию документов территориального планирования, согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Гуранский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гуранского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Гуранского сельского поселения                                                                               А.В. Греб

Приложение
к постановлению Администрации
Гуранского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]	  от 03.05. 2023 г. № 17

Порядок
расходования субсидии, предоставленной из областного бюджета бюджету Гуранского сельского поселения в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на актуализацию документов территориального планирования

1. Настоящий Порядок устанавливает порядок расходования финансовых средств на реализацию мероприятия по актуализации документов, предоставляемых бюджету Гуранского муниципального образования из областного бюджета в виде субсидии в соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от 8 февраля 2018 года № 82- пп Об утверждении Положения о предоставлении субсидии из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на подготовку проектов документов градостроительного зонирования, субсидии на подготовку проектов документов территориального планирования, субсидии на актуализацию документов территориального планирования, субсидии на подготовку документации по планировке территорий (проектов планировки территорий и (или) проектов межевания территорий), субсидии на проведение работ в отношении постановки на кадастровый учет границ населенных пунктов Иркутской области и субсидии на актуализацию документов градостроительного зонирования, (далее – субсидия) и средств бюджета Гуранского сельского поселения.
2. Субсидия предоставляется из бюджета Иркутской области на условиях софинансирования за счет средств бюджета Гуранского сельского поселения.
3. Предоставление субсидии осуществляется на основании соглашения о предоставлении в 2023 году из областного бюджета бюджету Гуранского сельского поселения Тулунского муниципального района Иркутской области субсидии на актуализацию документов территориального планирования, заключаемого между Службой архитектуры Иркутской области (далее - Служба) и администрацией Гуранского сельского поселения о предоставлении субсидии местному бюджету из областного бюджета бюджету Гуранского сельского поселения субсидии на актуализацию документов территориального планирования (далее - Соглашение), содержащего информацию об уровне софинансирования реализации мероприятия за счет средств областного и местного бюджетов, значения целевых показателей результативности предоставления субсидии.
4. Финансовые средства направляются на мероприятие по актуализации документов территориального планирования (далее соответственно – мероприятия).
5. Получателем средств субсидии является администрация Гуранского сельского поселения Тулунского муниципального района Иркутской области.
6. Перечисление субсидии из областного бюджета в бюджет администрации Гуранского сельского поселения Тулунского муниципального района Иркутской области осуществляется на лицевой счет (04), открытый в Управлении Федерального казначейства по Иркутской области к единому счету бюджета, в доле, соответствующей уровню софинансирования.
7. Средства, полученные из областного бюджета в форме субсидии, носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели.
8. Финансирование мероприятий, осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств с соблюдением процедур, предусмотренных Федеральным законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
9. Администрация Гуранского сельского поселения:
а) обеспечивает выполнение условий предоставления субсидии, установленных Соглашением;
б) обеспечивает достижение значений показателей результативности расходования финансовых средств, установленных Соглашением;
в) обеспечивает представление в Службу отчетной информации о реализации мероприятия, предусмотренной Соглашением;
г) несет ответственность за целевое и эффективное использование средств областного и местного бюджетов, достоверность представляемых в Службу сведений.
10. В случае если муниципальным образованием по состоянию на 31 декабря года предоставления субсидий допущены нарушения обязательств по достижению значений показателей результативности использования субсидий, предусмотренных соглашением, и если срок до первой даты представления отчетности о достижении значений показателей результативности использования субсидий в соответствии с соглашением в году, следующем за годом предоставления субсидий, указанные нарушения не устранены, объем средств, подлежит возврату из местного бюджета в областной бюджет в срок до 1 апреля года, следующего за годом предоставления субсидий, определяется в соответствии с пунктами 16, 19 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий, утвержденных постановлением Правительства Иркутской области от 24.09.2018 №675-пп «О формировании, предоставлении и распределении субсидий местным бюджетам из областного бюджета».

2